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ÖZET 

Amaç: Bu çalışma aile ortamından uzak olup mevcut beslenme alışkanlıklarına bağlı olarak vücut 

bileşimleri değişen üniversite öğrencilerinin immün sistemlerini değerlendirmeyi amaçlamaktadır.  

Materyal ve Metot: Vücut analizleri yapılan 46 üniversite öğrencisinin toplam vücut yağ yüzdesine 

ilişkin değerler kaydedilerek normal, düşük ve yüksek yağ yüzdesine sahip olan 3 grup oluşturuldu. 

Bu gruplardaki her bir öğrenciden kan alınarak frotileri hazırlandı ve formül lökositleri çıkarıldı.  

Bulgular: Yapılan istatistiki değerlendirme sonucunda diğer gruplara göre yağ yüzdesi yüksek olan 

grubun monosit oranında önemli bir artış olduğu görüldü (p<0,05).  

Sonuç: Bu hücre sayısındaki artış yağ dokusundaki makrofaj birikimine ve dolayısıyla da 

inflamasyonun olduğuna işaret etmektedir. 

Anahtar Kelimeler: İmmün sistem, lökosit formülü, vücut bileşimi 

 

ABSTRACT 

Aim: The purpose of this study is to evaluate the effects of body composition on the immune system in 

students who are distant from the families and, depending on changing dietary habits.  

Material and Method: The body analyzes of 46 university students were made. As a result of the 

analysis, the values related to the total body fat percentage were recorded and 3 groups having 

normal, low and high fat percentage were formed. Blood samples were taken from these students. 

Smear was pulled, and formula leukocytes were calculated.  

Results: In the group with high fat percentage, statistically significant increase in the monocytes was 

found to be different (p<0.05) compared to the other groups.  

Conclusion: High monocyte counts of high body fat percentage indicate macrophage accumulation 

and inflammation in fat tissue.  

Key Words: Body compounds, immune system, leukocyte formula 

 

1. GİRİŞ 

İmmün sistem vücudun yabancı istilacılara 

karşı kendisini savunduğu hücreler, dokular 

ve organlar ağı olarak tanımlanmaktadır. 

İmmünite hızlılığı ve spesifitesine göre iki 

bölüme ayrılmaktadır ki bunlar doğuştan  

 

 

(nonspesifik, doğal) ve sonradan kazanılan 

(spesifik, edinsel) immün cevaplar olarak 

bilinmektedir (1,2). Spesifik cevabın en 

önemli özelliği immün cevabın 

şekillenmesine yol açan ve antijen olarak 
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adlandırılan yabancı maddeye ikinci kez 

maruz kaldığında hızlı bir cevabı 

oluşturmasıdır (3,4). Doğal immünite hızlı 

olmakla birlikte spesifite eksikliğinden 

dolayı bazen normal dokulara da zarar 

verirken edinsel cevap kesin olmakla 

birlikte gelişmesi birkaç günü ya da haftayı 

bulmaktadır (5,6). Bu sistem oldukça 

karmaşık olmakla birlikte vücudun 

kendisini hızlı bir şekilde savunmasını 

sağlayan immün sistem elementlerinin 

(nötrofiller, monositler, makrofajlar, 

komplement, sitokinler ve akut faz 

proteinleri) bu savunmada önemli bir rol 

oynadığı görülmektedir (1,2).  

Son 20 yılda ucuz, lezzetli ve yüksek yağ 

içeren birçok gıda maddesinin ortaya 

çıkması diyetteki yağ miktarını hızla 

artırmıştır (7). Ayrıca hızlı tüketilebilen 

gıdalara artan talepler, azalan bedensel 

etkinlikler ve yanlış beslenme alışkanlıkları 

beraberinde obezite ve obeziteye bağlı 

sorunların görülme sıklığını da artırmıştır. 

Pek çok metabolik ve immünolojik 

hastalığın görülmesinde artan yağ 

dokusunun fonksiyonlarıyla ilgili bir 

ilişkinin olduğu düşünülmektedir (8-10). 

Yağ dokusu ve hücrelerinin sadece 

trigliserid depolamadığı aynı zamanda 

salgıladığı bazı inflamatuvar ve 

proinflamatuvar maddeler sayesinde 

immünite üzerinde de etkili olduğu 

bilinmektedir (11,12). Obezite düşük 

derecede sistemik inflamatuar bir 

hastalıktır. Obezite ve buna bağlı yağ 

dokusu artışı bu dokulardan salınan leptin, 

adiponektin, vaspin gibi peptitlerin artışına 

yol açarken bu dokularda üretilen bazı 

proinflamatuar sitokinlerde de artış 

görülmektedir (13,14).  

Adipozit kaynaklı bir hormon leptinin vücut 

ağırlığı ve yiyecek alımının regülasyonu 

dışında doğal ve edinsel immünite de rol 

oynadığı bilinmektedir. Leptin düzeyinin 

inflamasyon (yangı) sırasında artması 

vücudun yangıya verdiği cevabın 

şekillenmesinde önemli bir faktör olduğunu 

düşündürmektedir (15-17). Sitokin 

sentezinde, monosit-makrofaj 

aktivasyonunda, yara iyileşmesinde ve kan 

yapımı gibi pek çok hayati olaylarda önemli 

görevler almaktadır (18). Leptinin lökosit 

sentezini stimüle ederek bakteriyel 

antijenlere benzer şekilde makrofajların 

fagositik aktivitelerini artırdığı ve 

makrofajlardan 

proinflamatuvar/antiinflamatuvar 

sitokinlerin salınımını uyardığı 

bildirilmektedir (19).     Yapılan çalışmalar 

yağ artışıyla birlikte leptinin monositleri 

direkt olarak aktive ettiğini (20) ve 

preadipozitlerin makrofajlara 

dönüşebilmeleriyle de (21) makrofaj 

sayısını artırdığını ortaya koymaktadır (22). 

Leptin lenfositlerin çoğalmasını ve 

aktivasyonunu sağlayarak lenfositlerden 

sitokin salınımını sağlamaktadır (23). 

Ayrıca T-lenfositlerin çoğalması ve 

gelişiminde önemli bir rol oynayan leptin T 

hücre yanıtlarını da düzenlenmektedir (19). 

Enzim sitokimyasal boyama bazı kan 

hücrelerinin henüz olgunlaşmamış şekilleri 

ile olgun şekillerinin ayrımında kullanılan 

basit ve pratik bir yöntem olarak 

bilinmektedir. Lenfoproliferatif ve 

lenfosüpressif hastalıkların teşhisinde de 

yararlanılmaktadır (24).  

Leptin düzeyi vücuttaki yağ dokusuyla 

doğru orantılı bir ilişkiye sahip olduğundan 

yağ dokusundaki artış leptin düzeyini de 

artırmakta ve dolayısıyla immün sistem 

üzerinde de farklı etkilere yol açmaktadır. 

Bu bilgiler doğrultusunda aile ortamından 

uzak olan öğrencilerin mevcut beslenme 

alışkanlıklarına bağlı olarak değişen vücut 

bileşimlerinin immün sistem üzerine olan 

etkilerini değerlendirmek amacıyla bu 

çalışma yapılmıştır.  

 

2. MATERYAL VE METOT 

Çalışmanın örneklemini Karamanoğlu 

Mehmetbey Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Fakültesi Hemşirelik Bölümü’nde öğrenim 

görüp aile ortamından uzakta yaşadığı 

saptanan ve çalışmaya katılmayı kabul eden 

46 öğrenci oluşturdu. Çalışma için 

bölümden yazılı izin ve çalışmaya katılan 

öğrencilerden yazılı onam alındı. Bu 

öğrencilerin vücut analizleri Jawon Gaia 
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359 Plus marka vücut analiz cihazı 

kullanılarak usulüne uygun bir şekilde 

yapıldı. Analiz sonucunda toplam vücut yağ 

yüzdesine ilişkin değerler kaydedilerek 

normal, düşük ve yüksek yağ yüzdesine 

sahip üç grup oluşturuldu. Bu gruplardaki 

her bir öğrencinin parmak ucundan usulüne 

uygun olarak alınan perifer kandan iki adet 

froti çekildi. Bu frotiler oda sıcaklığında 

(20°C) havada kurutulduktan sonra -

10°C’deki gluteraldehid-aseton 

solüsyonunda (pH 4,8) üç dakika süreyle 

tespit edilerek üç kez distile su ile yıkandı 

ve havada kurutuldu. Bu işlemden sonra 

frotiler May Grünwald-Giemsa boyasıyla 

boyandı (25). Ardından alkol ve ksilol 

serilerinden geçirilen preparatlar entellan 

(Merck) ile kapatıldı. Preparatlarda 100 

lökosit sayılarak öğrencilerin lökosit 

formülleri belirlendi ve her bir lökosit 

tipinin oranı yüzde (%) olarak ifade edildi. 

Sonuçların istatistiki değerlendirmesinde 

SPSS 17.0 istatistik programı yardımıyla 

DUNCAN testi kullanıldı. 

 

3. BULGULAR 

Çalışmada elde edilen lökosit formülleri 

Tablo 1’de verildi. Tablodan da görüldüğü 

üzere yağ yüzdesi yüksek olan grubun 

monosit oranı diğer gruplara göre önemli 

 derecede (p<0,05) daha yüksek bulundu.  

 

Tablo 1. Vücut Bileşimleri Normal, Düşük ve Yüksek Yağ Yüzdeli Saptanan Öğrencilerin 

Perifer Lökosit Formülleri (%)±SE 

Gruplar Nötrofil Eozinofil Bazofil Lenfosit Monosit 

Normal 52,13±2,9 0,60±0,2 0,67±0,6 45,00±1,7 2,20±0,4c 

Düşük 52,60±2,7 1,53±0,4 0,67±0,6 42,40±1,7 3,40±0,3b 

Yüksek 50,38±3,5 1,37±0,2 0,13±0,8 43,94±2,9 4,19±0,5a 
a,b,c: Aynı sütundaki  farklı harfler arasındaki fark önemlidir (p<0,05) 

Normal (n=15), düşük (n=15), yüksek (n=16) 

 

 

4. TARTIŞMA 

Yağ dokusu olgun adipositler, 

preadipositler, fibroblastlar ve makrofajlar 

gibi hücre tiplerinden oluşmaktadır (21). 

Yapılan çalışmalarda yağ dokusunun 

sadece trigliserid depolamadığının ortaya 

çıkmasıyla bu dokuya olan önem gittikçe 

artırmıştır. Son yıllarda yeme 

alışkanlıklarının değişmesi beraberinde yağ 

dokusunda aşırı artışa ve buna bağlı olarak 

da birçok metabolik ve immünolojik 

hastalığın ortaya çıkmasına yol açmıştır 

(9,10).  

Dolaşımdaki monositlerden (26) ve 

preadipositlerin farklılaşmasından köken 

alan makrofajların aşırı yağ artışıyla 

karakterize olan obezite durumlarında 

sayısının arttığı, lenfositler ile adipositler 

arasında parakrin bir etkinin olabileceği 

(22), yüksek yağlı diyetin vücut yağ oranı 

artışıyla birlikte bu dokulardan salınan 

leptin, adiponektin, vaspin gibi peptidlerin  

 

artışına yol açarken aynı zamanda da bazı 

proinflamatuvar sitokinlerin yapımında 

artışlar gösterdiği bildirilmektedir (13). 

Unutulmamalıdır ki, obezite düşük 

derecede sistemik inflamatuvar bir hastalık 

olarak bilinmektedir.        

İmmün sistem üzerine önemli ölçüde 

düzenleyici görevleri olan (27) ve yağ 

dokusu artışıyla orantılı olarak artan (28) 

leptin adiposit kaynaklı bir hormon (15) 

olup hem doğal hem de sonradan 

kazanılmış immün cevaplar üzerinde etkili 

olan bir moleküldür. Vücudu enfeksiyon ve 

inflamatuvar olaylarda korumayı 

hedeflemektedir. Yapılan çalışmalarda 

leptinin immün sistem hücrelerini aktive 

ettiği bildirilmiştir (20).  

Maffei ve ark. (28) dolaşımdaki leptin 

seviyesinin vücudun enerji depolarını ve 

akut enerji dengesini yansıttığını ve 

plazmadaki leptin düzeyi ile adipoz doku 

arasında sıkı bir ilişkinin olduğunu 
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bildirmişlerdir. Proinflamatuvar etkinliği 

olduğu düşünülen leptinin özellikle 

monositlerdeki sitokin üretimini (29) ve 

mononükleer hücrelerde tümör nekrozis 

faktör (TNF-α) ile interferon-γ (IFN-γ) 

yapımını artırdığı bildirilmektedir (30). 

Faggioni ve ark. (19) lökosit sentezi üzerine 

stimüle edici etkisi olan leptinin monosit 

aktivasyonunu, fagositozu ve sitokin artışını 

artırırken; leptin eksikliğine bağlı olarak 

azalan sitokin üretimiyle birlikte T hücre 

fonksiyonunda düşmelerin ve bunun 

sonucunda infeksiyona eğilimin arttığını 

ortaya koymuşlardır. Robker ve ark. (22) 

aşırı yağ artışıyla birlikte makrofaj 

morfolojisindeki ve fonksiyonundaki 

değişikliklerle karakterize olarak makrofaj 

sayısının arttığını göstermişlerdir.  Bu 

veriler doğrultusunda biz de yaptığımız bu 

çalışma sonucunda yüksek yağ oranına 

sahip olan öğrencilerin lökosit 

formüllerindeki monosit oranının diğer 

gruplara göre daha yüksek olduğu sonucuna 

ulaştık.   

 

5. SONUÇ 

Toplam vücut yağ yüzdesi yüksek olan 

grubun monosit değerlerinin yüksek olması 

yağ dokusunda makrofaj birikimine ve 

inflamasyonun varlığına işaret etmektedir.  
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